14/12/2023, 15:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/190AC53E/03AFcWeA4rs6xx7yGqeonQmxJ_wfUl_2rlQ1AloTq9N3nImEQ1s0ALOiKBEizX2d… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MERCADORIAS Nº

199/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz.
CONTRATADA: Empresa PRIME COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
49.755.681/0001-97. OBJETO: Aquisição de material
esportivo (troféus) para a “Final do Ruralzão” que ocorrerá no
dia 17 de dezembro de 2023, durante a programação da
Emancipação Política – Edição 2023: “Uma História de Fé e
Trabalho”. VALOR: R$ 1.835,00 (Um mil oitocentos e trinta e
cinco reais). BASE LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações, com as justificativas apensas
ao processo de dispensa. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
“3.3.90.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA”. RECURSOS FINANCEIROS:
Recursos Próprios. Data: 08 de dezembro de 2023. Assinaturas:
Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pela Contratante e
Nairani de Quadros Gomes/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:190AC53E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/12/2023. Edição 3180
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/12/2023, 15:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4E0212D1/03AFcWeA4AJsflMBxs6OwKU_Uo4M9d14kr-d-yExevTHLJXdaH4TdZgUJUiuFYIf… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023

A Pregoeira do Município de Santa Cruz/RN,devidamente
nomeada através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que que fará realizar licitação na modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023”, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, instaurada visando a
contratação de empresa especializada para execução futura e
parcelada de alimentação para eventos e recepções – BUFFET,
destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração
Municipal. Municipal de Santa Cruz, quando a serviço na
realização de atividades burocráticas e afins da Administração
Municipal, conforme descrito no Edital e seus Anexos,
devendo serem observadas as seguintes
disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 27 de
dezembro de 2023, às 14h20min.INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 14h30min do Dia 27 de
dezembro de 2023.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília/DF.O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.
Santa Cruz/RN, 13 de dezembro de 2023.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:4E0212D1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/12/2023. Edição 3180
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/12/2023, 15:47 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/94608BB3/03AFcWeA4JpwmvsJbJFvozRFBtfTP36M17uqfCwcfHKwe_mYbu87m6X30CAeP… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023

A Pregoeira do Município de Santa Cruz/RN,devidamente
nomeada através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023”, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, instaurada visando o
registro de preços para Contratação dos serviços de Assessoria
de Comunicação, envolvendo criação de conteúdo para mídia
digital, assessoria de impressa, gerenciamento e monitoramento
de redes sociais, conforme descrito no Edital e seus Anexos,
devendo serem observadas as seguintes
disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 27 de
dezembro de 2023, às 09h50min.INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 10h00min do Dia 27 de
dezembro de 2023.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília/DF.O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.
Santa Cruz/RN, 13 de dezembro de 2023.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:94608BB3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/12/2023. Edição 3180
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/12/2023, 15:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/98EB27B8/03AFcWeA7nvkDt9jLRRuUi9ZI5t0DsHW-MwxCTGXfAKH4XvUrk9NynzIffuv9eg24… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

A Pregoeira do Município de Santa Cruz/RN,devidamente
nomeada através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas
atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023”, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, instaurada visando a
aquisição de equipamento e material permanente para Unidade
Básica de Saúde do Conjunto Cônego Monte, conforme
descrito no Edital e seus Anexos, devendo serem observadas as
seguintes disposições:ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
27 de dezembro de 2023, às 08h10min.INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h30min do Dia 27 de
dezembro de 2023.
LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília/DF.O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.
Santa Cruz/RN, 13 de dezembro de 2023.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:98EB27B8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/12/2023. Edição 3180
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

14/12/2023, 15:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D66D6E78/03AFcWeA5WND5BknM2FhQLiKA5WcytNZYKnu-Kb-ASxn1YKlFAZUnzPcQ5Ua… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO 198/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
CRUZ.
CONTRATADA: Empresa V & J TURISMO E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 40.810.350/0001-38.
OBJETO: Participação do Município de Santa Cruz/RN na 29ª
EDIÇÃO DA FEIRA INTERNACIONAL DE ARTESANATO
DO RN – FIART, com o tema “ENCANTOS FEITOS A
MÃO”, evento que será realizado de 19 a 28 de janeiro de
2024, no pavilhão Nísia Floresta do Centro de Convenções de
Natal/RN, mediante a instalação/disponibilização de estande
com montagem básica, para exposição de produtos e
distribuição de material promocional/institucional ao trade
turístico e público consumidor final.
BASE LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.
VALOR: R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: “3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – PJ”.
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Ordinários.
DATA: 13 de dezembro de 2023.
ASSINATURA: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:D66D6E78

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/12/2023. Edição 3180
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/